
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정 효율화

단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 안전건설과

안전건설과 27,906,305 22,321,193 5,585,112

국 2,184,088

지 7,458,900

도 1,117,699

군 17,145,618

건설행정 효율화 454,000 454,000 0

건설행정 업무추진 454,000 454,000 0

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 443,000 443,000 0

201 일반운영비 206,000 206,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 가로등 전기설비 안전진단 수수료

6,0006,000,000원

02 공공운영비 200,000 200,000 0

○ 가로등 전기요금 200,000200,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 가로등 현지 점검 2,0002,000,000원

203 업무추진비 35,000 35,000 0

03 시책추진업무추진비 35,000 35,000 0

○ 건설업무추진 시책업무추진비 35,00035,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○ 농어촌 가로등 설치 50,000

○ 가로등 보수비 150,000

50,000,000원

60,000원*2,500등

지방도, 군도 보상업무추진 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 지방도, 군도 보상업무 사무관리비

1,0001,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 보상협의 등기우편 요금 1,0001,000,000원

지하수 개발이용 업무 추진 2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 지하수 인허가 업무 사무관리비

1,0001,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 지하수 인허가 현장 점검 여비 1,0001,000,000원

건설업 등록 및 지도관리 7,000 7,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 건설행정 효율화

단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 건설업 등록 및 지도관리 사무관리비

3,0003,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 건설업 등록증 등기우편 요금 2,0002,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 건설업 등록 현장확인 및 지도단속 출장 여

비 2,0002,000,000원

재해 및 재난 예방 164,038 757,252 △593,214

국 4,088

도 18,250

군 141,700

재난안전 효율화 164,038 757,252 △593,214

국 4,088

도 18,250

군 141,700

재난 종합 상황실 운영 65,762 65,762 0

201 일반운영비 65,762 65,762 0

01 사무관리비 52,392 52,392 0

○ 재난종합상황실 일직비

12,000

○ 재난종합상황실 숙직비

36,500

○ 재난종합상황실 침구류구입 및 세탁

500

○ 재난종합상황실 사무기기 소모품 구입(프린

터, 팩스) 2,132

○ 복사용지 구입 600

○ 강우량기 검정 수수료 660

50,000원 * 2명 * 120일

50,000원 * 2명 * 365일

500,000원

426,400원*5회

600,000원

165,000원*4대

02 공공운영비 13,370 13,370 0

○ 위성전화사용요금 2,616

○ 재해음성통보시스템 전용회선사용요금

2,088

○ 재해문자전광판 통신요금 456

○ 재해문자전광판 전기요금

3,066

○ 일반전화(57회선) 2,551

○ CCTV 전기요금 92

○ 재난재해신고 수신전용 전화요금

101

○ 재해문자 발송 통신요금 2,400

218,000원 * 12월

174,000원 * 12월

38,000원 * 12월

63,866원 * 4대 * 12월

2,551,000원

3,800원*2대*12월

8,400원*1대*12월

2,400,000원

자연 재난 안전관리 운영 15,960 15,960 0
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 9,680 9,680 0

01 사무관리비 9,680 9,680 0

○ 안전관리계획 책자 제작 1,000

○ 재난표준행동메뉴얼 책자 제작 1,000

○ 사전재해영향성검토 위원회참석수당

840

○ 지역안전대책위원회 참석수당

840

○ 자연재난 위험지구 안내표지판 설치

6,000

1,000,000원

1,000,000원

70,000원 * 6명 * 2회

70,000원 * 6명 * 2회

2,000,000원 * 3개소

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 자연 재난 추진여비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 2,280 2,280 0

09 행사실비보상금 2,280 2,280 0

○ 재난재해관련 민간인 교육여비

1,000

○ 긴급구조 및 안전관리훈련 민간인급량비

1,280

50,000원 * 10명 * 2일

256,000원*5회

자율방재단 운영 지원 5,500 5,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○ 안전관리 예찰활동 용품 구입(어깨띠, 경광

봉 등) 1,500500,000원*3회

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○ 민간자율방재단 운영 보조금

4,0004,000,000원*1개소

재난대응 안전 한국 훈련(국비) 5,000 5,000 0

국 2,500

도 1,250

군 1,250

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

도 1,250

군 1,250

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 재난대응 안전한국훈련 운영 5,0005,000,000원

국 2,500

도 1,250

군 1,250

재해 예경보시설 유지관리 18,100 18,100 0

201 일반운영비 18,100 18,100 0
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 18,100 18,100 0

○ 재해예경보시설유지관리 11,000

○ 차량 보험료 및 제세금(12개월)

1,200

○ 차량 유류대 (12개월) 4,000

○ 차량 유지 보수비 1,900

11,000,000원

1,200,000원

4,000,000원

1,900,000원

안전문화운동 지원(도비) 34,000 30,000 4,000

도 17,000

군 17,000

201 일반운영비 32,000 28,000 4,000

도 16,000

군 16,000

01 사무관리비 32,000 28,000 4,000

○ 교통안전의식 개선 홍보물 제작

22,00022,000,000원

도 11,000

군 11,000

○ 안전문화운동 홍보물 제작 10,00010,000,000원

도 5,000

군 5,000

202 여비 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 안전문화운동 관련 회의 참석 여비

2,0002,000,000원

도 1,000

군 1,000

물놀이 안전시설 설치(국비) 3,176 5,390 △2,214

국 1,588

군 1,588

201 일반운영비 3,176 5,390 △2,214

국 1,588

군 1,588

01 사무관리비 3,176 5,390 △2,214

○ 물놀이 안전시설물 구입 및 설치

3,1763,176,000원

국 1,588

군 1,588

사회 재난 안전관리 운영 16,540 11,540 5,000

201 일반운영비 13,540 8,540 5,000

01 사무관리비 13,540 8,540 5,000

○ 물놀이 안전사고 예방 홍보비 1,000

○ 재난 및 생활 취약가구 전기안전점검 수수료

10,000

1,000,000원

10,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 어린이 놀이시설 관리업무 사무관리비

1,000

○ 안전관리실무위원회 참석 수당 1,540

1,000,000원

1,540,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 사회재난 예방활동 여비 3,0003,000,000원

지역개발 3,868,047 4,836,901 △968,854

도 243,000

군 3,625,047

소규모 주민숙원사업 3,353,800 4,030,920 △677,120

도 243,000

군 3,110,800

현장방문건의사업 3,110,800 4,030,920 △920,120

401 시설비및부대비 3,110,800 4,030,920 △920,120

01 시설비 3,100,000 4,020,000 △920,000

○ 장흥읍 335,000

― 장흥 금산3구 마을안길 아스콘포장공사

15,000

― 장흥 사안2구 마을안길 아스콘포장공사

30,000

― 장흥 월평마을 안길 아스콘 포장공사

20,000

― 장흥 행원2구 농로 포장공사

20,000

― 장흥 금산1구 마을안길 아스콘 포장공사

30,000

― 장흥 평화1구 마을안길 아스콘 포장공사

30,000

― 장흥 성불2구 용수로 정비공사

20,000

― 장흥 순지 용배수로 정비공사

40,000

― 장흥 평화 배수로 정비공사 20,000

― 장흥 덕제2구 배수로 정비공사

30,000

― 장흥 사안1구 마을안길 아스콘 포장공사

30,000

― 장흥 원도2구 농로포장공사 50,000

○ 관산읍 315,000

― 관산 송촌2구 유선각 주변정비공사

20,000

― 관산 옥당3구 마을안길 아스콘 포장공사

40,000

― 관산 삼산3구 마을안길 아스콘 포장공사

20,000

15,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 관산 사금마을 배수로 정비공사

60,000

― 관산 고마1구 마을안길 포장공사

10,000

― 관산 하발2구 안길 정비공사

30,000

― 관산 죽교2구 농로 확장공사

20,000

― 관산 지정뜰 농로포장공사 20,000

― 관산 죽교3구 안길 아스콘 포장공사

30,000

― 관산 신동2구 용배수로 정비공사

15,000

― 관산 신동3구 배수로 정비공사

15,000

― 관산 죽청1구 농로포장공사 20,000

― 관산 고마 농로포장공사 15,000

○ 대덕읍 280,000

― 대덕 덕촌마을 위험주택 석축공사

30,000

― 대덕 도청 배수로 정비공사 15,000

― 대덕 도서 배수로 정비공사 10,000

― 대덕 옹암마을 안길 아스콘 포장공사

30,000

― 대덕 평촌마을 쉼터 조성공사

20,000

― 대덕 축내 마을안길 아스콘 포장공사

20,000

― 대덕 초당 안길 및 광장 아스콘 포장공사

25,000

― 대덕 도청 어민회관 앞 배수로 복개공사

10,000

― 대덕 이신마을 안길 아스콘 포장공사

20,000

― 대덕 내저 침수주택 배수로 설치공사

20,000

― 대덕 거정 농로포장공사 20,000

― 대덕 연정마을 안길 배수로 정비공사

20,000

― 대덕 신흥 농로포장공사 20,000

― 대덕 내동 배수로 정비공사 20,000

○ 용산면 285,000

― 용산 상금마을 안길 포장공사

50,000

― 용산 어서 농로 확포장공사 50,000

― 용산 농어두마을 앞 배수로 정비공사

50,000

60,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 용산 어산 배수로 정비공사 20,000

― 용산 용두마을 배수로 정비공사

15,000

― 용산 척산 배수로 정비공사 20,000

― 용산 금곡마을 배수로 정비공사

20,000

― 용산 남포 베들이뜰 배수로 정비공사

15,000

― 용산 척산 농로포장공사 10,000

― 용산 관지 농로포장공사 10,000

― 용산 월림마을 안길 아스콘 포장공사

25,000

○ 안양면 275,000

― 안양 촌들 배수로 정비공사 20,000

― 안양 학송 배수로 정비공사 60,000

― 안양 수문 한옥마을 샘터 주변 정비사업

15,000

― 안양 수양-모령마을 간 주변정비사업

20,000

― 안양 지천마을 안길 정비공사

40,000

― 안양 고당마을 안길 아스콘 포장공사

40,000

― 안양 용곡마을 주변정비공사

20,000

― 안양 목단마을 주변정비공사

10,000

― 안양 율산 농로포장공사 15,000

― 안양 신촌 농로포장공사 20,000

― 안양 신촌마을 안길 배수로 정비공사

15,000

○ 장동면 215,000

― 장동 삼정마을 안길 아스콘 포장공사

45,000

― 장동 원만년 배수로(석축) 정비공사

30,000

― 장동 용곡1구 농로포장공사 20,000

― 장동 반산2구 배수로 정비공사

20,000

― 장동 북교2구 배수로 정비공사

20,000

― 장동 양곡 배수로 정비공사 20,000

― 장동 하산 감나무재 재해위험 정비공사

60,000

○ 장평면 295,000

― 장평 축내 배수로 정비공사 60,000

― 장평 내동 농로포장공사 20,000

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

45,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

60,000,000원

20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 장평 양촌 농로포장공사 20,000

― 장평 부정마을 안길 아스콘 포장공사

20,000

― 장평 운수 용수로 정비사업 30,000

― 장평 삼정 용수로 정비공사 20,000

― 장평 축내 농로포장공사 15,000

― 장평 제산 농로포장공사 10,000

― 장평 병동 배수로 정비공사 20,000

― 장평 녹양 농로포장공사 20,000

― 장평 내동 용배수로 정비공사

20,000

― 장평 두봉 농로포장공사 20,000

― 장평 교촌마을 주변정비(석축)공사

20,000

○ 유치면 170,000

― 유치 대삼마을 광장포장공사

10,000

― 유치 운월2구 마을안길 포장공사

30,000

― 유치 상촌마을 안길 아스콘 포장공사

20,000

― 유치 대천2구 가드레일 설치공사

20,000

― 유치 보림사 앞 사리부설 공사

20,000

― 유치 장흥댐 주변 경관구조 개선사업

20,000

― 유치 반월2구 마을안길 포장공사

25,000

― 유치 봉덕2구 배수로 정비공사

10,000

― 유치 조양3구 가드레일 설치공사

15,000

○ 부산면 160,000

― 부산 용반 땅곶 농로확포장공사

15,000

― 부산 심천마을 소규모 교량설치공사

15,000

― 부산 호계 침수지역 배수로(펌프장) 정비

공사 40,000

― 부산 기동마을 경호정 주변정비공사

20,000

― 부산 자미마을 안길 배수로 정비공사

20,000

― 부산 효자마을 가드레일 설치공사

10,000

― 부산 용반 배수로 정비공사 20,000

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 부산 용두마을 안길 아스콘 포장공사

20,000

○ 회진면 270,000

― 회진 대리마을 안길 정비공사

25,000

― 회진 노력마을 안길 아스콘 포장공사

30,000

― 회진 장산마을 안길 확포장공사

20,000

― 회진 진목 소지 농로포장공사

30,000

― 회진 노력마을 배수로 정비공사

40,000

― 회진 안삭금 배수로 정비공사

40,000

― 회진 신상마을 안길 아스콘 포장공사

35,000

― 회진 덕산마을 안길 정비공사

15,000

― 회진 덕흥마을 안길 포장공사

20,000

― 회진 회진 농로포장공사 15,000

○ 마을안길 응급복구비 300,000

○ 토지보상 및 각종 수수료 200,000

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

300,000,000원

200,000,000원

03 시설부대비 10,800 10,920 △120

○ 시설부대비 10,80010,800,000원

소규모 지역개발 사업(도비) 243,000 0 243,000

도 243,000

401 시설비및부대비 243,000 0 243,000

도 243,000

01 시설비 243,000 0 243,000

○ 장흥 남외리 진입로 안전시설 설치공사

20,00020,000,000원

도 20,000

○ 장흥 원도1구, 연산2구 안길 포장공사

20,00020,000,000원

도 20,000

○ 장흥 덕제1구 마을주변 정비공사

10,00010,000,000원

도 10,000

○ 관산 방촌마을 안길포장공사 15,00015,000,000원

도 15,000

○ 관산 동촌마을 안길포장공사 20,00020,000,000원

도 20,000

○ 관산 어은마을 안길포장공사 15,00015,000,000원

도 15,000
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 대덕 양하 팔각정 창호설치공사

8,0008,000,000원

도 8,000

○ 용산 금곡마을 포장공사 20,00020,000,000원

도 20,000

○ 용산 접정마을 복개공사 15,00015,000,000원

도 15,000

○ 용산 노거수 석축공사 5,0005,000,000원

도 5,000

○ 용산 운주마을 팔각정 신축공사

20,00020,000,000원

도 20,000

○ 안양 덕산 마을안길 포장공사 15,00015,000,000원

도 15,000

○ 장동 만년2구 마을주변정비공사

15,00015,000,000원

도 15,000

○ 회진 선자 등나무 정자 보수공사

5,0005,000,000원

도 5,000

○ 회진 선학동 팔각정 신축공사 20,00020,000,000원

도 20,000

○ 회진 선학동 메밀밭 쉼터 조성공사

20,00020,000,000원

도 20,000

주민지원사업 314,247 605,981 △291,734

주민지원(민간자본보조)사업 314,247 605,981 △291,734

401 시설비및부대비 2,247 3,981 △1,734

03 시설부대비 2,247 3,981 △1,734

○ 시설부대비 2,2472,247,000원

402 민간자본이전 312,000 602,000 △290,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 312,000 602,000 △290,000

○ 장흥 상리마을 유선각 보수공사

18,000

○ 관산 죽청2구 마을회관 신축공사

150,000

○ 관산 용전마을 정자 신축공사 18,000

○ 대덕 구평마을 유선각 보수공사

8,000

○ 대덕 분토마을 유선각 보수공사

8,000

○ 용산 석동마을 유선각 개보수공사

16,000

○ 안양 사촌마을 유선각 개보수공사

8,000

○ 장평 복흥 유선각 비가림 설치공사

8,000

18,000,000원

150,000,000원

18,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

16,000,000원

8,000,000원

8,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 지역개발

단위: 주민지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장평 탑동 마을회관 개보수공사

12,000

○ 유치 운월2구 정자 설치공사 12,000

○ 부산 용반마을 화장실 신축공사

24,000

○ 회진 안삭금 마을회관 리모델링공사

30,000

12,000,000원

12,000,000원

24,000,000원

30,000,000원

복지회관 시설물 관리 200,000 200,000 0

읍면복지회관 시설관리 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

○ 읍면 복지회관 유지관리 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○ 시설부대비 1,440200,000,000원*0.72%

농업경쟁력강화 11,196,200 6,294,914 4,901,286

국 80,000

지 5,467,000

도 764,443

군 4,884,757

농업기반조성 5,863,693 2,355,432 3,508,261

지 2,466,000

도 530,000

군 2,867,693

읍면 소규모 농업기반 정비사업 376,693 756,932 △380,239

401 시설비및부대비 376,693 756,932 △380,239

01 시설비 374,000 751,000 △377,000

○ 읍면 소규모 농업기반 374,000

― 장흥 건산1구 용수로 정비공사

30,000

― 관산 옥당 배수로 정비공사 30,000

― 대덕 오산 배수로 정비공사 30,000

― 용산 용인 배수로 정비공사 30,000

― 안양 풍암 배수로 정비공사 30,000

― 장동 북동 배수로 정비공사 30,000

― 장평 복흥 용·배수로 정비공사

30,000

― 유치 봉덕 용수로 정비공사 30,000

― 부산 용반 용수로 정비공사 30,000

― 회진 신상뜰 농로포장공사 74,000

― 회진 장산 배수로 정비공사 30,000

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

74,000,000원

30,000,000원

03 시설부대비 2,693 5,932 △3,239

○ 읍면 소규모 농업기반 부대비 2,6932,693,000원

농업기반시설 개량사업 60,000 60,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○ 농업기반시설(농로, 용배수로) 개량사업

60,00060,000,000원

토사 용배수로 퇴적토 준설사업 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○ 토사 용배수로 퇴적토 준설사업

60,00060,000,000원

농업생산기반 정비사업 미불용지 보상비 25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0

○ 농업생산기반 정비사업 미불용지 보상비

25,00025,000,000원

읍면 소규모 농업기반시설정비(도비) 530,000 0 530,000

도 530,000

401 시설비및부대비 530,000 0 530,000

도 530,000

01 시설비 530,000 0 530,000

○ 장흥 영전 용수로 정비공사 30,00030,000,000원

도 30,000

○ 장흥 송암 용수로 정비공사 30,00030,000,000원

도 30,000

○ 장흥 평화2구 배수로 정비공사

30,00030,000,000원

도 30,000

○ 장흥 순지리 배수로 정비공사 30,00030,000,000원

도 30,000

○ 장흥 우산 배수로 정비공사 30,00030,000,000원

도 30,000

○ 장흥 금산2구 배수로 정비공사

20,00020,000,000원

도 20,000

○ 관산 용전리 저수지 갈대제거 5,0005,000,000원

도 5,000

○ 관산 양촌마을 배수로 정비 20,00020,000,000원

도 20,000

○ 대덕 도청리 대형관정 20,00020,000,000원

도 20,000

○ 대덕 가학리 중형관정 10,00010,000,000원

도 10,000

○ 대덕 도서리 농로포장 20,00020,000,000원

도 20,000

○ 대덕 도서리 관정보수 5,0005,000,000원

도 5,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 용산 포곡리 대형관정 20,00020,000,000원

도 20,000

○ 용산 풍길리 소형관정 5,0005,000,000원

도 5,000

○ 안양 목단리 소형관정 5,0005,000,000원

도 5,000

○ 안양 해창리 농로포장 15,00015,000,000원

도 15,000

○ 장동 반산2구 배수로 정비공사

20,00020,000,000원

도 20,000

○ 장동 봉동2구 배수로 정비공사

15,00015,000,000원

도 15,000

○ 장평 두봉 배수로 정비공사 30,00030,000,000원

도 30,000

○ 장평 장택 배수로 정비공사 30,00030,000,000원

도 30,000

○ 장평 석정 배수로 정비공사 30,00030,000,000원

도 30,000

○ 장평 축내 배수로 정비공사 20,00020,000,000원

도 20,000

○ 장평 진산 배수로 및 옹벽설치공사

30,00030,000,000원

도 30,000

○ 부산 자미마을 배수로 정비공사

40,00040,000,000원

도 40,000

○ 회진 신상리 마을배수로공사 20,00020,000,000원

도 20,000

장평 광평지구 대구획경지정리(시설개량)사업(지특) 1,750,000 1,257,500 492,500

지 1,400,000

군 350,000

401 시설비및부대비 1,750,000 1,257,500 492,500

지 1,400,000

군 350,000

01 시설비 1,655,708 1,249,580 406,128

○ 광평지구 대구획 경지정리 1,655,7081,655,708,000원

지 1,324,566

군 331,142

02 감리비 84,452 0 84,452

○ 광평지구 대구획 경지정리 84,45284,452,000원

지 67,562

군 16,890

03 시설부대비 9,840 7,920 1,920

○ 광평지구 대구획 경지정리 9,8409,840,000원

지 7,872
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,968

장평 녹양지구 대구획 경지정리사업(지특) 3,062,000 196,000 2,866,000

지 1,066,000

군 1,996,000

401 시설비및부대비 3,062,000 196,000 2,866,000

지 1,066,000

군 1,996,000

01 시설비 2,869,787 194,600 2,675,187

○ 장평 녹양지구 대구획 경지정리사업

2,869,7872,869,787,000원

지 998,686

군 1,871,101

02 감리비 181,190 0 181,190

○ 장평 녹양지구 대구획 경지정리사업

181,190181,190,000원

지 63,054

군 118,136

03 시설부대비 11,023 1,400 9,623

○ 장평 녹양지구 대구획 경지정리사업

11,02311,023,000원

지 4,260

군 6,763

농업생산기반정비 1,958,000 938,000 1,020,000

지 1,280,000

도 19,000

군 659,000

수리시설 유지관리 190,000 190,000 0

201 일반운영비 37,000 37,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○ 일반수용비 20,000

― 풍길 배수펌프장 전기안전관리 대행수수료

3,600

― 재송 양수장 전기안전관리 대행수수료

3,600

― 사촌 배수펌프장 전기안전관리 대행수수료

6,600

― 내저 배수펌프장 외 5개소 전기안전관리

대행수수료 2,600

― 장동 외반 양수장 전기안전관리 대행수수

료 3,600

○ 한발대비 장비 유지보수 10,000

3,600,000원

3,600,000원

6,600,000원

2,600,000원

3,600,000원

10,000,000원

02 공공운영비 7,000 7,000 0

○ 공공요금 및 제세 7,000

― 풍길 배수펌프장 전기요금 2,000

― 재송 양수장 전기요금 1,000

― 사촌 배수펌프장 전기요금 2,000

2,000,000원

1,000,000원

2,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 장동 외반 양수장 전기요금 1,130

― 풍길, 사촌 비상발전기 유류대

870

1,130,000원

1,740원 * 500L

401 시설비및부대비 143,000 143,000 0

01 시설비 143,000 143,000 0

○ 수리시설 유지보수(저수지, 방조제, 양배수

장, 대형관정) 68,000

○ 저수지 비상대처계획 수립용역

35,000

○ 저수지 정밀안전진단 용역비 40,000

68,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

○ 양수장비 구입비 10,00010,000,000원

저수지, 방조제 잡목 제거사업 50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

○ 저수지, 방조제 잡목제거사업(저수지, 방조

제 10개소) 50,00050,000,000원

대형관정 지하수 영향조사 용역 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

○ 대형관정 지하수 영향조사 용역(70개소)

78,800

○ 수리시설 수질관리(9개소) 1,200

78,800,000원

1,200,000원

하동제 시군관리 저수지 개보수사업(지특) 900,000 200,000 700,000

지 720,000

군 180,000

401 시설비및부대비 900,000 200,000 700,000

지 720,000

군 180,000

01 시설비 897,660 198,560 699,100

○ 하동제 시군관리 저수지 개보수사업

897,660897,660,000원

지 718,128

군 179,532

03 시설부대비 2,340 1,440 900

○ 하동제 시군관리 저수지 개보수사업

2,3402,340,000원

지 1,872

군 468

시군관리 저수지 준설사업(도비) 38,000 38,000 0

도 19,000

군 19,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 38,000 38,000 0

도 19,000

군 19,000

01 시설비 38,000 38,000 0

○ 저수지 준설사업 38,00038,000,000원

도 19,000

군 19,000

하발제 시군관리 저수지 개보수사업(지특) 700,000 0 700,000

지 560,000

군 140,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

지 560,000

군 140,000

01 시설비 653,818 0 653,818

○ 하발제 시군관리 저수지 개보수사업

653,818653,818,000원

지 523,054

군 130,764

02 감리비 41,646 0 41,646

○ 하발제 시군관리 저수지 개보수사업

41,64641,646,000원

지 33,317

군 8,329

03 시설부대비 4,536 0 4,536

○ 하발제 시군관리 저수지 개보수사업

4,5364,536,000원

지 3,629

군 907

배수개선사업 346,250 232,500 113,750

지 173,000

군 173,250

흙수로 구조물화사업(지특) 216,250 232,500 △16,250

지 173,000

군 43,250

401 시설비및부대비 216,250 232,500 △16,250

지 173,000

군 43,250

01 시설비 214,666 230,826 △16,160

○ 흙수로 구조물화사업 214,666214,666,000원

지 171,733

군 42,933

03 시설부대비 1,584 1,674 △90

○ 흙수로 구조물화사업 시설부대비

1,5841,584,000원

지 1,267

군 317
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

흙수로 구조물화 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○ 흙수로 구조물화 사업 130,000130,000,000원

농촌용수개발 593,714 1,265,000 △671,286

국 80,000

지 200,000

도 44,000

군 269,714

누수저수지 보수(도비) 88,000 86,000 2,000

도 44,000

군 44,000

401 시설비및부대비 88,000 86,000 2,000

도 44,000

군 44,000

01 시설비 88,000 86,000 2,000

○ 누수저수지 보수사업 88,00088,000,000원

도 44,000

군 44,000

한발대비 용수개발(국비) 220,000 100,000 120,000

국 80,000

군 140,000

401 시설비및부대비 220,000 100,000 120,000

국 80,000

군 140,000

01 시설비 220,000 100,000 120,000

○ 한발대비 용수개발사업 220,000220,000,000원

국 80,000

군 140,000

장동 양곡지구 지표수 보강개발사업(지특) 285,714 0 285,714

지 200,000

군 85,714

401 시설비및부대비 285,714 0 285,714

지 200,000

군 85,714

01 시설비 283,655 0 283,655

○ 장동 양곡 지표수 보강개발사업

283,655283,655,000원

지 198,558

군 85,097

03 시설부대비 2,059 0 2,059

○ 장동 양곡 지표수 보강개발사업

2,0592,059,000원

지 1,442

군 617
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농지기반조성 1,177,143 142,857 1,034,286

지 824,000

도 105,943

군 247,200

기계화경작로 확포장(지특) 1,177,143 142,857 1,034,286

지 824,000

도 105,943

군 247,200

401 시설비및부대비 1,034,286 142,857 891,429

지 724,000

도 93,086

군 217,200

01 시설비 1,027,770 141,829 885,941

○ 기계화경작로 확포장사업 1,027,7701,027,770,000원

지 719,439

도 92,500

군 215,831

03 시설부대비 6,516 1,028 5,488

○ 기계화경작로 확포장사업 시설부대비

6,5166,516,000원

지 4,561

도 586

군 1,369

403 자치단체등자본이전 142,857 0 142,857

지 100,000

도 12,857

군 30,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 142,857 0 142,857

○ 기계화경작로 확포장사업/농어촌공사

142,857142,857,000원

지 100,000

도 12,857

군 30,000

삼산간척농지 유지보수 602,400 197,400 405,000

삼산간척지 시설물 유지보수 532,400 127,400 405,000

201 일반운영비 32,400 32,400 0

02 공공운영비 32,400 32,400 0

○ 공공요금 32,400

― 전기요금 30,000

― 통신요금 1,200

― 유류대 1,200

30,000,000원

1,200,000원

1,200,000원

401 시설비및부대비 500,000 95,000 405,000

01 시설비 500,000 94,145 405,855

○ 시설물 유지보수비 100,000100,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 삼산간척농지 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 배수갑문 비상문비 설치(6조)

200,000

○ 자동화 시스템 정비 200,000

200,000,000원

200,000,000원

삼산간척지 승수로 배수로 준설 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 69,370 69,370 0

○ 삼산간척지 승수로 배수로 준설

69,37069,370,000원

03 시설부대비 630 630 0

○ 승수로 배수로 준설 시설부대비

63070,000,000원*0.90%

밭기반 정비 655,000 1,163,725 △508,725

지 524,000

도 65,500

군 65,500

회진 덕산·장산지구 밭기반 정비사업(지특) 467,500 187,500 280,000

지 374,000

도 46,750

군 46,750

401 시설비및부대비 467,500 187,500 280,000

지 374,000

도 46,750

군 46,750

01 시설비 445,544 186,160 259,384

○ 회진 덕산, 장산지구 밭기반 정비사업

445,544445,544,000원

지 356,435

도 44,554

군 44,555

02 감리비 18,729 0 18,729

○ 회진 덕산,장산지구 밭기반 정비사업 감리비

18,72918,729,000원

지 14,983

도 1,873

군 1,873

03 시설부대비 3,227 1,340 1,887

○ 회진 덕산, 장산지구 밭기반 정비사업 부대

비 3,2273,227,000원

지 2,582

도 323

군 322

관산 부평지구 밭기반 정비사업(지특) 187,500 0 187,500

지 150,000

도 18,750

군 18,750

401 시설비및부대비 187,500 0 187,500

지 150,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 밭기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 18,750

군 18,750

01 시설비 186,150 0 186,150

○ 관산 부평지구 밭기반 정비사업

186,150186,150,000원

지 148,920

도 18,615

군 18,615

03 시설부대비 1,350 0 1,350

○ 관산 부평지구 밭기반 정비사업

1,3501,350,000원

지 1,080

도 135

군 135

취약지개발 1,732,000 978,000 754,000

지 1,211,900

군 520,100

오지개발 1,732,000 978,000 754,000

지 1,211,900

군 520,100

기초생활인프라/농촌생활환경정비사업(지특) 1,732,000 978,000 754,000

지 1,211,900

군 520,100

201 일반운영비 8,500 5,000 3,500

지 5,950

군 2,550

01 사무관리비 8,500 5,000 3,500

○ 일반수용비 8,5008,500,000원

지 5,950

군 2,550

202 여비 8,500 5,000 3,500

지 5,950

군 2,550

01 국내여비 8,500 5,000 3,500

○ 업무추진 여비 8,5008,500,000원

지 5,950

군 2,550

401 시설비및부대비 1,715,000 968,000 747,000

지 1,200,000

군 515,000

01 시설비 1,708,826 958,840 749,986

○ 농촌생활환경정비사업(유치면, 부산면)

1,708,8261,708,826,000원

지 1,195,678

군 513,148

03 시설부대비 6,174 9,160 △2,986

- 531 -



부서: 안전건설과

정책: 취약지개발

단위: 오지개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농촌생활환경정비사업 시설부대비

6,1746,174,000원

지 4,322

군 1,852

지방도 건설 확포장 49,223 536,300 △487,077

군도 확포장 49,223 536,300 △487,077

지방도, 군도, 농어촌도로 교통량 조사 11,223 9,300 1,923

101 인건비 9,683 7,920 1,763

04 기간제근로자등보수 9,683 7,920 1,763

○ 교통량조사 인부임(24개소*2명*3교대)

8,675

○ 교통량조사 간식비 1,008

60,240원*144명

7,000원*144

201 일반운영비 1,540 1,380 160

01 사무관리비 1,540 1,380 160

○ 현수막 제작 700

○ 입간판 등 제작 840

70,000원 * 10개소

35,000원 * 24개

군도 농어촌도로 표지판 정비 38,000 38,000 0

401 시설비및부대비 38,000 38,000 0

01 시설비 38,000 38,000 0

○ 군도 농어촌도로 표지판 정비 38,00038,000,000원

도로시설관리 2,330,996 2,271,025 59,971

농어촌도로 확포장 592,234 200,000 392,234

장흥 평화2구 진입도로 확포장공사 151,080 200,000 △48,920

401 시설비및부대비 151,080 200,000 △48,920

01 시설비 150,000 198,560 △48,560

○ 장흥 평화2구 진입도로 확포장 시설비

150,000150,000,000원

03 시설부대비 1,080 1,440 △360

○ 장흥 평화2구 진입도로 확포장 부대비

1,0801,080,000원

관산 농안 진입도로 정비사업 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 관산 농안 진입도로 정비사업 시설비

300,000300,000,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○ 관산 농안 진입도로 정비사업 부대비

2,1602,160,000원

부산 용반 진입도로(농어촌도로 101호선) 선형개량

사업

138,994 0 138,994
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 138,994 0 138,994

01 시설비 138,000 0 138,000

○ 부산 용반, 안양해창(농어촌도로) 선형개량

사업 시설비 138,000138,000,000원

03 시설부대비 994 0 994

○ 부산 용반, 안양해창(농어촌도로) 선형개량

사업 부대비 994994,000원

농어촌도로 도로유지보수 988,104 1,242,828 △254,724

농어촌도로 도로변 풀베기 사업 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 농어촌도로 도로변 풀베기사업(10개읍면)

20,00010개읍면 * 2,000,000원

농어촌도로 도로변 사리부설사업 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 농어촌 미개설 도로 사리부설사업(10개읍면)

20,00020,000,000원

농어촌도로 유지보수사업 224,000 424,000 △200,000

201 일반운영비 24,000 24,000 0

02 공공운영비 24,000 24,000 0

○ 밤재터널 전기안전관리 점검 수수료(12개월)

2,000

○ 밤재터널(가로등) 및 도로유지관리사무소 공

공요금(12개월) 22,000

2,000,000원

22,000,000원

401 시설비및부대비 200,000 400,000 △200,000

01 시설비 200,000 400,000 △200,000

○ 농어촌도로 유지보수사업(선형개량, 가드레

일, 반사경, 낙석방지책, 측구정비 등)

200,000200,000,000원

농어촌도로 과속방지턱 보수 및 설치사업 15,000 15,000 0

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○ 군도·농어촌도로 과속방지턱 보수 및 설치

사업(10읍면) 15,00015,000,000원

군도 농어촌도로 미불용지 보상비 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 도로개설사업 보상비(미불용지)

30,00030,000,000원

농어촌도로 아스팔트 덧씌우기사업 393,528 411,370 △17,842
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 농어촌도로 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 393,528 411,370 △17,842

01 시설비 390,000 408,000 △18,000

○ 장흥 덕제 농어촌도로 305호선

60,000

○ 관산 옥당 농어촌도로 206호선

70,000

○ 대덕 도청 농어촌도로 308호선

70,000

○ 안양 운흥 농어촌도로 204호선

50,000

○ 장동 북교 농어촌도로 204호선

50,000

○ 장평 임리, 석정 농어촌도로 101호선,204호

선 90,000

60,000,000원

70,000,000원

70,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

90,000,000원

03 시설부대비 3,528 3,370 158

○ 농어촌도로 아스팔트 덧씌우기사업 시설부대

비 3,5283,528,000원

농어촌도로 차선도색사업 80,576 107,458 △26,882

401 시설비및부대비 80,576 107,458 △26,882

01 시설비 80,000 106,500 △26,500

○ 장흥 금산 농어촌도로 101호선

20,000

○ 관산 송촌 농어촌도로 102호선

12,000

○ 용산 인암 농어촌도로 101호선

17,000

○ 장평 선정 농어촌도로 303호선

10,000

○ 유치 조양 농어촌도로 202호선

10,000

○ 회진 회진 농어촌도로 102호선

11,000

20,000,000원

12,000,000원

17,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

11,000,000원

03 시설부대비 576 958 △382

○ 농어촌도로 차선도색사업 시설부대비

576576,000원

교량 정밀점검용역 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○ 군도 농어촌도로 교량 점검용역

60,00060,000,000원

농어촌도로 도로유지보수 자재구입 20,000 10,000 10,000

206 재료비 20,000 10,000 10,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

○ 도로보수 자재구입(록하드, 작업도구 등)

20,00020,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 농어촌도로 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농어촌도로 설해대책 도로정비 85,000 85,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○ 제설차량 유지보수 10,00010,000,000원

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○ 설해대책 도로정비 자재구입(친환경액상제설

제, 염화칼슘, 모래 등) 30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 설해대책 도로정비(장비지원)

20,0002,000,000원 * 10개읍면

405 자산취득비 25,000 25,000 0

01 자산및물품취득비 25,000 25,000 0

○ 설해대책 제설장비 구입(제설삽날, 살포기)

25,00025,000,000원

유치 밤재터널 등기구 교체공사 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○ 유치 밤재터널 등기구 교체공사

40,00040,000,000원

군도 도로유지보수 750,658 828,197 △77,539

군도 유지보수 사업 216,716 284,727 △68,011

201 일반운영비 14,412 12,999 1,413

02 공공운영비 14,412 12,999 1,413

○ 차량 보험료 및 제세금(12개월)

1,006

○ 차량 및 예초기 유류대(12개월)

11,400

○ 차량유지 보수비 2,006

1,006,000원

1,900원 * 500L * 12개월

2,006,000원

401 시설비및부대비 202,304 271,728 △69,424

01 시설비 200,000 270,000 △70,000

○ 군도 유지보수사업(선형개량, 가드레일, 반

사경, 낙석방지책, 측구정비 등) 100,000

○ 군도 9호선(안양 요곡제) 위험사면 정비공사

50,000

○ 군도 21호선(용산 풍길) 측구정비사업

50,000

100,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

03 시설부대비 2,304 1,728 576

○ 군도 유지보수사업 시설부대비 2,3042,304,000원

군도 아스팔트 덧씌우기사업 342,448 357,556 △15,108
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 342,448 357,556 △15,108

01 시설비 340,000 355,000 △15,000

○ 관산 하발 군도7호선 80,000

○ 용산 상발 군도7호선 70,000

○ 유치 조양(신풍2구) 군도24호선

60,000

○ 부산 유량 군도12호선 60,000

○ 회진 삭금 군도2호선 70,000

80,000,000원

70,000,000원

60,000,000원

60,000,000원

70,000,000원

03 시설부대비 2,448 2,556 △108

○ 군도 아스팔트 덧씌우기 시설부대비

2,4482,448,000원

군도 차선도색사업 70,630 65,914 4,716

401 시설비및부대비 70,630 65,914 4,716

01 시설비 70,000 65,000 5,000

○ 관산 남송 군도7호선 10,000

○ 대덕 분토 군도1호선 12,000

○ 대덕 신리 군도3호선 20,000

○ 안양 신촌 군도9호선 18,000

○ 회진 삭금 군도2호선 10,000

10,000,000원

12,000,000원

20,000,000원

18,000,000원

10,000,000원

03 시설부대비 630 914 △284

○ 군도 차선도색사업 시설부대비 630630,000원

위험교량 보수공사 120,864 120,000 864

401 시설비및부대비 120,864 120,000 864

01 시설비 120,000 119,136 864

○ 위험교량 보수공사 시설비 120,000120,000,000원

03 시설부대비 864 864 0

○ 위험교량 보수공사 시설부대비 864864,000원

어린이 안전 확보 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

어린이보호구역 개선 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

어린이 보호구역 개선(국비) 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 어린이 보호구역 개선(국비) 200,000200,000,000원

국 100,000
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부서: 안전건설과

정책: 어린이 안전 확보

단위: 어린이보호구역 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 100,000

하천관리 6,958,795 5,187,600 1,771,195

국 2,000,000

지 780,000

도 13,000

군 4,165,795

하천정비 2,073,000 1,015,000 1,058,000

지 780,000

군 1,293,000

하천 유지보수(지방하천,소하천) 35,000 85,000 △50,000

401 시설비및부대비 35,000 85,000 △50,000

01 시설비 35,000 85,000 △50,000

○ 용산 계산소하천 정비사업 35,00035,000,000원

국가하천(탐진강) 유지 관리(자체) 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○ 탐진강 둔치 유지관리 50,00050,000,000원

소하천 정비사업(지특) 1,560,000 720,000 840,000

지 780,000

군 780,000

401 시설비및부대비 1,560,000 720,000 840,000

지 780,000

군 780,000

01 시설비 1,554,384 715,080 839,304

○ 원기, 덕제, 어곡 소하천 정비사업

1,554,3841,554,384,000원

지 777,192

군 777,192

03 시설부대비 5,616 4,920 696

○ ○ 원기, 덕제, 어곡 소하천 정비사업 시설

부대비 5,6161,560,000,000원*0.36%

지 2,808

군 2,808

소하천 정비(자체) 50,000 60,000 △10,000

401 시설비및부대비 50,000 60,000 △10,000

01 시설비 50,000 60,000 △10,000

○ 부산 용반 재해위험 배수정비 50,00050,000,000원

하천 개수사업(미불용지) 보상비 20,000 30,000 △10,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○ 하천개수사업 보상비 20,00020,000,000원

하천 퇴적토 준설 58,000 70,000 △12,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 58,000 70,000 △12,000

01 시설비 58,000 70,000 △12,000

○ 하천 퇴적토 준설(10개읍면) 58,00058,000,000원

소하천정비종합계획 재수립 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 소하천 정비 종합계획 재수립 1차분

300,000300,000,000원

재해예방 및 복구 4,885,795 4,172,600 713,195

국 2,000,000

도 13,000

군 2,872,795

재해 응급 복구 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○ 재해응급복구(동원장비)

50,0005,000,000원*10읍면

재해위험지구 정비(자체) 689,795 703,600 △13,805

401 시설비및부대비 689,795 703,600 △13,805

01 시설비 685,000 700,000 △15,000

○ 장흥 건산 침수위험지구 정비사업

15,000

○ 대덕 내저 침수위험지구 정비사업

20,000

○ 대덕 옹암 재해위험지구 정비사업

250,000

○ 장평 옥산교 재해위험교량 정비공사

400,000

15,000,000원

20,000,000원

250,000,000원

400,000,000원

03 시설부대비 4,795 3,600 1,195

○ 시설부대비 4,7954,795,000원

풍수해보험료(도비) 26,000 26,000 0

도 13,000

군 13,000

307 민간이전 26,000 26,000 0

도 13,000

군 13,000

06 보험금 26,000 26,000 0

○ 풍수해보험 26,00026,000,000원*1년

도 13,000

군 13,000

하천 잡목제거 사업 50,000 60,000 △10,000

401 시설비및부대비 50,000 60,000 △10,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 50,000 60,000 △10,000

○ 하천 잡목 제거(10개읍면) 50,00050,000,000원

내안천 자연재해위험 개선지구 정비사업(국비) 3,000,000 480,000 2,520,000

국 1,500,000

군 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 480,000 2,520,000

국 1,500,000

군 1,500,000

01 시설비 2,949,300 476,544 2,472,756

○ 부산 내안천 재해위험지구 정비사업

2,949,3002,949,300,000원

국 1,474,650

군 1,474,650

02 감리비 42,900 0 42,900

○ 부산 내안천 재해위험지구 정비사업 감리비

42,9003,000,000,000원*1.43%

국 21,450

군 21,450

03 시설부대비 7,800 3,456 4,344

○ 부산 내안천 재해위험지구 정비사업 시설부

대비 7,8003,000,000,000원*0.26%

국 3,900

군 3,900

재해 구호 지원 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 69,370 0 69,370

○ 재해구호물자 창고 신축 69,37069,370,000원

03 시설부대비 630 0 630

○ 재해구호물자 창고 신축 시설부대비

63070,000,000원*0.9%

장평 용강천 재해위험지구 정비사업(국비) 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

군 500,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○ 장평 용강천 재해위험지구 정비사업

993,700993,700,000원

국 496,850

군 496,850

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○ 장평 용강천 재해위험지구 정비사업 시설부

대비 6,3001,000,000,000원*0.63%

국 3,150

군 3,150
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부서: 안전건설과

정책: 정남진 로하스타운 조성 및 관리

단위: 정남진 로하스타운 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

정남진 로하스타운 조성 및 관리 630,478 698,478 △68,000

정남진 로하스타운 조성 630,478 648,478 △18,000

정남진 로하스타운 조성 370,478 368,478 2,000

201 일반운영비 21,478 21,478 0

01 사무관리비 10,808 10,808 0

○ 정남진 로하스타운 조성 자료 및 홍보리플릿

제작 7,000

○ 사무용품 구입 2,400

○ 프린터토너 구입 1,408

7,000,000원

200,000원*12월

352,000원*4개

02 공공운영비 1,220 1,220 0

○ 정남진 로하스타운 조성 우표 요금

1,2202,440원*100명*5회

03 행사운영비 9,450 9,450 0

○ 정남진 로하스타운 입주홍보 및 부스 운영

9,4509,450,000원

202 여비 4,000 2,000 2,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

○ 정남진 로하스타운 업무추진 여비

4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 345,000 345,000 0

01 시설비 342,516 342,516 0

○ 정남진 로하스타운 조성 및 토지매입

342,516342,516,000원

03 시설부대비 2,484 2,484 0

○ 정남진 로하스타운 조성 및 토지매입 부대경

비 2,4842,484,000원

로하스타운 사업계획 및 분양원가 산출 용역 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 로하스타운 분양계획·분양원가 산출 용역

30,00015,000,000원*2회

로하스타운 하수종말처리장 설치 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

○ 로하스타운 하수종말처리장 설치

198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○ 로하스타운 하수종말처리장 설치사업 부대비

1,4401,440,000원

로하스타운 민원처리 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000
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부서: 안전건설과

정책: 정남진 로하스타운 조성 및 관리

단위: 정남진 로하스타운 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 로하스타운 민원처리 사업 30,00030,000,000원

재무활동 118,662 114,257 4,405

내부거래지출 118,662 114,257 4,405

재난관리기금 전출금 118,662 114,257 4,405

702 기금전출금 118,662 114,257 4,405

01 기금전출금 118,662 114,257 4,405

○ 재난관리기금 전출금 118,66211,866,200,000원*1%

행정운영경비(건설과) 203,866 192,466 11,400

도 79,006

군 124,860

기본경비 124,860 113,460 11,400

기본경비 / 안전건설 41,160 41,160 0

201 일반운영비 28,460 28,460 0

01 사무관리비 20,460 20,460 0

○ 일반수용비 15,000

○ 급량비 5,460

15,000,000원

5,460,000원

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○ 공공요금 및 제세 8,0008,000,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 업무추진 여비(관내) 8,0008,000,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 사무실 의자 구입 500500,000원

기본경비 / 도로 18,500 18,500 0

201 일반운영비 12,500 12,500 0

01 사무관리비 12,500 12,500 0

○ 일반수용비 6,500

○ 급량비 6,000

6,500,000원

6,000,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비 6,0006,000,000원

기본경비 / 행복마을 23,000 15,000 8,000

201 일반운영비 14,000 9,000 5,000
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 4,000

5,000,000원

4,000,000원

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 공공운영비 5,0005,000,000원

202 여비 9,000 6,000 3,000

01 국내여비 9,000 6,000 3,000

○ 업무추진 여비 9,0009,000,000원

기본경비 / 농업기반 14,700 14,700 0

201 일반운영비 9,700 9,700 0

01 사무관리비 9,700 9,700 0

○ 일반수용비 5,700

○ 급량비 4,000

5,700,000원

4,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 업무추진 여비 5,0005,000,000원

기본경비 / 재난관리 14,900 15,500 △600

201 일반운영비 9,900 9,900 0

01 사무관리비 8,900 8,900 0

○ 일반수용비 3,500

○ 소하천관리위원회 운영수당

1,400

○ 급량비 4,000

3,500,000원

70,000원*5명*4회

4,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 공공요금및제세 1,0001,000,000원

202 여비 5,000 5,600 △600

01 국내여비 5,000 5,600 △600

○ 업무추진여비 5,0005,000,000원

기본경비/로하스조성 12,600 8,600 4,000

201 일반운영비 9,000 5,000 4,000

01 사무관리비 9,000 5,000 4,000

○ 일반수용비 6,000

○ 업무추진 급량비 3,000

6,000,000원

3,000,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 업무추진 여비 3,6003,600,000원

인력운영비 79,006 79,006 0

도 79,006

인력운영비(수로원)(도비) 79,006 79,006 0
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 79,006

101 인건비 79,006 79,006 0

도 79,006

03 무기계약근로자보수 79,006 0 79,006

○ 인력운영비(도로실무원) 79,00679,006,000원

도 79,006
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